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BOGUSŁAWA PIETRZAK 
* 13 IV 1965, Szczytno 
† 3 VII 2022, Szczytno 

 
 

 

 
 

O mojej Mamie1 
 
13 kwietnia 1965 roku przyszła na świat Bogusława, pierwsza córka Romana 
Dąbrowskiego (1935–) i Danuty Dąbrowskiej z domu Dardzińskiej (1937–). Roman był 
inżynierem budowlanym i nauczycielem sztuki budowlanej, a Danuta nauczycielką 
geografii oraz matematyki w szkołach podstawowych. Jej ostatnia placówka przed 
przejściem na emeryturę to Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza  
w Szczytnie. Mama urodziła się w Szczytnie, a pierwsze lata dzieciństwa spędziła  
w Olszynach oraz w Lipowcu pod czułą opieką rodziców oraz w towarzystwie 
starszego brata Mirosława (1961–1967) i młodszej siostry Renaty (1968–). W Lipowcu 
Mama rozpoczęła edukację w szkole podstawowej, gdzie ukończyła dwie pierwsze 

 
1 Dziękuję Pani Lidii Körner, córce Profesor Bogusławy Pietrzak, za włączenie się do projektu 

„Schola mea. In memoriam” i napisanie biogramu swej Mamy. 
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klasy (1972–1974). Rodzina Dąbrowskich przeprowadziła się do Szczytna w roku 
1974. W Szczytnie Mama kontynuowała edukację w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Henryka Sienkiewicza i zakończyła ją w 1980 roku. Wykształcenie średnie zdobyła  
w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Olsztynie, do którego 
uczęszczała w latach 1980–1984. W maju 1984 otrzymała świadectwo egzaminu 
dojrzałości, z powodzeniem zdając egzamin z języka polskiego, angielskiego oraz 
matematyki. Tym samym otrzymała wykształcenie średnie ogólne oraz zawodowe 
z tytułem technika ekonomisty o specjalności ekonomiki i organizacji przedsiębiorstw 
przemysłowych. 

Z uzyskanym tytułem zawodowym Bogusława Pietrzak otrzymała posadę 
referenta w Urzędzie Skarbowym w Szczytnie. Okres lata 1984 był przełomowy dla 
rozwoju jej kariery, ponieważ już we wrześniu tego roku zrezygnowała ze stanowiska 
referenta na rzecz pracy nauczycielki Szkoły Podstawowej w Świętajnie i w Jerutkach, 
począwszy od roku szkolnego 1984/1985. Było to jej pierwsze doświadczenie 
zawodowe jako pedagoga. Następnie w latach 1985–1988 Mama pracowała jako 
nauczycielka klas podstawowych w Szkole Podstawowej w Kałęczynie. 

W 1987 roku podjęła decyzję o kontynuowaniu edukacji i rozpoczęła studia 
magisterskie na kierunku geografii na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
W tym samym czasie zakończyła pracę w Kałęczynie i przeniosła się do Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczytnie, gdzie nauczała w klasach 
4–6. Okres studiów magisterskich był intensywny nie tylko ze względu na równoległą 
pracę jako nauczycielka, lecz również z powodów prywatnych. W tym samym roku 
Mama poznała młodego studenta Wyższej Szkoły Policji i, jak się potem okazało, jej 
przyszłego męża, Marka Pietrzaka (1966–), syna Antoniego Pietrzaka (1939–2022), 
ówczesnego dyrektora obecnego Zespołu Szkół nr 2, oraz Grażyny Pietrzak z domu 
Staniszewskiej (1945–2004), nauczycielki geografii i fizyki w Szkole Podstawowej nr 3 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczytnie. 7 stycznia 1990 Bogusława i Marek wzięli 
ślub w Szczytnie, a rok później, w lutym 1991, na świat przyszła ich pierwsza córka, 
Lidia. Mama obroniła pracę magisterską w czerwcu 1992 i otrzymała tytuł magistra  
w zakresie geografii nauczycielskiej w grudniu tego samego roku. 

Mama pracowała w Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczyt-
nie do końca roku szkolnego 1998/1999. W międzyczasie w ramach samodosko-
nalenia ukończyła w roku 1995 studia podyplomowe w Wyższej Szkole Peda-
gogicznej w Olsztynie w zakresie ochrony i kształtowania środowiska. Natomiast  
w czerwcu 1997 urodziła drugą córkę, Michalinę. Po krótkim okresie pracy w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczytnie (lata szkolne 1999/2000 
i 2000/2001) rozpoczęła pracę w pierwszej szkole średniej, Zespole Szkół Zawo-
dowych nr 2 im Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie. Obok głównego przedmiotu, 
jakim była geografia, uczyła młodzież również w ramach programu Technikum 
Hotelarskiego turystyki i hotelarstwa. W celu podniesienia swojej wiedzy  
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i kwalifikacji w tym zakresie podjęła studia podyplomowe w Wyższej Szkole 
Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku w zakresie organizacji i zarządzania w turystyce 
i hotelarstwie. Studia te ukończyła pomyślnie w roku akademickim 2002/2003. Pracę 
w Zespole Szkół nr 2 kontynuowała do końca roku szkolnego 2006/2007. 

Od września 2007 r. Mama podjęła pracę w Zespole Szkół nr 3 im. Jana III 
Sobieskiego w Szczytnie. W pierwszym roku pracy w nowej szkole uczyła również 
geografii w Gimnazjum nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczytnie. Po tym okresie 
poświęciła się wyłącznie nauczaniu geografii w szkole średniej, prowadzeniu klas 
jako wychowawca i przygotowywaniu maturzystów do egzaminu dojrzałości. 

Była niezaprzeczalnie świetnym pedagogiem. Będziemy wspominać jej kombinacje 
klasówek z geografii, dzielone na rzędy ławek, liczby rzymskie i dalej na arabskie. 
Wykłady znad opuszczonych okularów na czubek nosa. Przed oczami dalej żywy jest 
jej widok przy biurku w sali numer 27, sprawdzającej kartkówki i opisującej dzienniki. 
Tak jak bardzo była wymagająca, tak samo dopingowała i wspierała swoich 
wychowanków dobrą radą, jeśli tylko ją o to prosili. Była dumna z sukcesów każdego 
i każdej z nich i inspirowała ich historiami następne pokolenia podopiecznych. 

Mama była aktywna zawodowo do roku 2021 r. Przez prawie dwa lata prowadziła 
nierówną walkę z rakiem ślinianki. Zmarła w niedzielę 3 lipca 2022. Została 
pochowana na leśnym cmentarzu komunalnym w Rudce pod Szczytnem. 
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ANEKS FOTOGRAFICZNY 
 

MIEJSCE POCHÓWKU 
 

 
Ryc. 1. Mogiła Bogusławy Pietrzak na leśnym cmentarzu komunalnym 

w Rudce pod Szczytnem (2024). 
 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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Ryc. 2. Tablica inskrypcyjna na mogile Bogusławy Pietrzak (2024). 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biogram napisała Lidia Körner  

Całość opracował dr hab. Grzegorz Ojcewicz 


